
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 
In liquidazione 

 

 Determinazione adottata  

N. 51 del 23/07/2024  

 

OGGETTO: Programma delle giornate di chiusura al pubblico dei servizi del Consorzio nel 

periodo 12/17 agosto 2024. 

 

Il responsabile dei servizi tecnici bibliotecari e dell’area di cooperazione 

 
VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di 

carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”;  

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…;  

VISTA la Determinazione dirigenziale  n. 41 del 25/06/2024 con la quale il Commissario 
Liquidatore, in qualità di commissario con i poteri di cui al comma 3 dell’art. 9 della Legge 
Regionale n. 17/2021, della delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021, della delibera di 
Giunta regionale n. 35/21 incarica lo scrivente quale Responsabile dei servizi dell’area tecnico 
bibliotecaria e dell’area della cooperazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10 del 
TUEL con l’esercizio di funzioni dirigenziali connesse in applicazione degli artt. 107 e 109, comma 
2, del medesimo testo unico; 
VISTE: 

 la Deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri dell’Assemblea n. 5 del 

01/07/2024 che approva il  DUP 2024/2026; 

 la Deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri dell’Assemblea n. 6 del 

01/07/2024 che approva il bilancio di  previsione 2024/2026; 

 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000: Funzioni e responsabilità 

della Dirigenza;  



VISTO il “Regolamento di organizzazione” del Consorzio, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 2 del 16/02/2000 e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 5 del “Regolamento sull’uso pubblico delle biblioteche del sistema bibliotecario 
urbano di Nuoro”, approvato con Delibera dell’Assemblea del Consorzio n°140/93 e ss.mm.ii., che 
autorizza la Direzione a sospensioni temporanee dei servizi al pubblico con atti motivati;  
 
VISTO lo stesso art. 5 del succitato Regolamento che impone la comunicazione dei provvedimenti 
di sospensione del servizio al pubblico con l’utilizzo di modalità informative e interne ed esterne;  
 
RILEVATA la necessità e di provvedere con motivati provvedimenti all’individuazione di periodi di 
chiusura programmata delle sedi e dell’erogazione dei servizi; 
 
INDIVIDUATA la necessità che le chiusure programmate avvengano nei periodi di minore afflusso 
di pubblico, determinati sulla base dell'analisi dei flussi nei periodi festivi degli anni passati, 
cosicché risulti essere improduttiva e inefficace l'apertura delle sedi e l’erogazione dei servizi;  
 

PRESO ATTO che per l'anno 2024, in aggiunta alle giornate di chiusura del Consorzio in occasione 
delle giornate festive previste in calendario, viene individuata, in base alla migliore organizzazione, 
la settimana dal 12 al 17 agosto per l’interruzione simultanea di tutti i servizi;  

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il programma  delle giornate di chiusura al pubblico delle sedi del Consorzio 
in aggiunta a quelle festive previste nel calendario 2024, per la settimana dal 12 al 17 
agosto; 

 
2. Di dare atto che il suddetto programma potrà subire variazioni o integrazioni per 

particolari e specifiche esigenze organizzative sopravvenute; 
 

3. Di stabilire che nelle giornate lavorative comprese nel calendario delle chiusure 
programmate il personale sia da considerarsi in ferie d’ufficio con l’utilizzo delle ordinarie 
disponibilità individuali di ferie o di festività soppresse in quanto non sarà possibile 
utilizzare altri istituti contrattuali di assenza; 

 
4. Di stabilire che al suddetto programma sia data la massima pubblicizzazione attraverso il 

sito istituzionale del Consorzio e gli altri canali di comunicazione a disposizione dell’Ente; 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione alle ditte esterne affidatarie dei servizi di:  
gestione dei servizi bibliotecari, servizi tecnici, vigilanza non armata e pulizie; 
  

6. Di dare atto che il presente atto non rileva sul bilancio dell’ente e non necessita di parere 
di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria.  

 

Il Responsabile del servizio; 

Gian Carlo Marcialis  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 

Data  23/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Gian Carlo Marcialis       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 23/07/2024 
e che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.  

Nuoro, 29/07/2024 


		2024-07-29T09:56:06+0200
	MARCIALIS GIAN CARLO




